

Municipio Tlajomulco de Zúñiga
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

Rubro del Ingreso	INGRESO					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	1	2	3= (1+2)	4	5	
I IMPUESTOS	\$ 805,044,020	\$ -	\$ 805,044,020	\$ 310,002,630	\$ 310,002,630	-\$ 495,041,390
11 Impuestos Sobre los Ingresos	4,850,485	-	4,850,485	1,125,760	1,125,760	- 3,724,725
12 Impuestos Sobre Patrimonio	738,324,333	-	738,324,333	292,425,192	292,425,192	- 445,899,141
13 Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	-	-	-	-	-	-
14 Impuestos al Comercio Exterior	-	-	-	-	-	-
15 Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	-	-	-	-	-	-
16 Impuestos Ecológicos	-	-	-	-	-	-
17 Accesorios de Impuestos	61,869,202	-	61,869,202	16,451,678	16,451,678	- 45,417,524
18 Otros Impuestos	-	-	-	-	-	-
19 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	-	-	-	-	-	-
II CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-	-	-
21 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
III CONTRIBUCIONES DE MEJORA	-	-	-	-	-	-
31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	-	-	-	-	-	-
39 Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente	-	-	-	-	-	-
IV DERECHOS	583,417,630	-	583,417,630	191,463,284	191,463,284	- 391,954,346
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	23,186,896	-	23,186,896	8,933,691	8,933,691	- 14,253,205
42 Derecho a los Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
43 Derechos por Prestación de Servicios	509,847,376	-	509,847,376	166,067,987	166,067,987	- 343,779,389
44 Otros Derechos	11,030,614	-	11,030,614	2,757,369	2,757,369	- 8,273,245
45 Accesorios de los Derechos	39,352,744	-	39,352,744	13,702,577	13,702,577	- 25,650,167
49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	-	-	-	1,661	1,661	- 1,661
V PRODUCTOS	25,537,866	-	25,537,866	7,397,435	7,397,435	- 18,140,431
51 Productos	25,537,866	-	25,537,866	7,397,435	7,397,435	- 18,140,431
52 Productos de Capital (Derogado)	-	-	-	-	-	-
59 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	-	-	-	-	-	-
VI APROVECHAMIENTOS	53,668,877	-	53,668,877	10,734,131	10,734,131	- 42,934,746
61 Aprovechamientos	47,784,574	-	47,784,574	10,501,000	10,501,000	- 37,283,574
63 Accesorios de Aprovechamientos	5,884,303	-	5,884,303	233,131	233,131	- 5,651,172
69 Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en	-	-	-	-	-	-
VII INGRESOS POR VENTA DE BIENES PRESTACION DE SERVICIOS Y	-	-	-	4,619,344	4,619,344	- 4,619,344
71 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas	-	-	-	-	-	-
72 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas	-	-	-	-	-	-
73 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas	-	-	-	-	-	-
74 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas	-	-	-	-	-	-
75 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas	-	-	-	-	-	-
76 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas	-	-	-	-	-	-
77 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos	-	-	-	-	-	-
78 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Locales	-	-	-	-	-	-
79 Otros Ingresos	-	-	-	4,619,344	4,619,344	- 4,619,344
VIII PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y OTROS DISTINTOS DE	1,162,646,946	-	1,162,646,946	466,763,843	466,763,843	- 695,883,103
81 Participaciones	730,264,758	-	730,264,758	312,641,981	312,641,981	- 417,622,777
82 Aportaciones	432,382,188	-	432,382,188	148,381,184	148,381,184	- 284,001,004
83 Convenios	-	-	-	5,740,678	5,740,678	- 5,740,678
84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	-	-	-	-	-	-
IX TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	4,784,995	4,784,995	- 4,784,995
91 Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
92 Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
93 Subsidios y Subvenciones	-	-	-	4,784,995	4,784,995	- 4,784,995
94 Ayudas Sociales (Derogado)	-	-	-	-	-	-
95 Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
96 Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos (Derogado)	-	-	-	-	-	-
X INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	-	-	-	74,849,181	74,849,181	- 74,849,181
101 Edeudamiento Interno	-	-	-	74,849,181	74,849,181	- 74,849,181
102 Edeudamiento Externo	-	-	-	-	-	-
TOTAL	\$ 2,630,315,339	\$ -	\$ 2,630,315,339	\$ 1,070,614,844	\$ 1,070,614,844	- 1,559,700,495
				Ingresos Excedentes	-\$	1,559,700,495

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	1	2	3= (1 + 2)	4	5	
Ingresos del Municipio	\$ 2,630,315,339	\$ -	\$ 2,630,315,339	\$ 991,146,319	\$ 991,146,319	-\$ 1,639,169,020
Impuestos	\$ 805,044,020	\$ -	\$ 805,044,020	\$ 310,002,630	\$ 310,002,630	-\$ 495,041,390
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 583,417,630	\$ -	\$ 583,417,630	\$ 191,463,284	\$ 191,463,284	-\$ 391,954,346
Productos	\$ 25,537,866	\$ -	\$ 25,537,866	\$ 7,397,435	\$ 7,397,435	-\$ 18,140,431
Aprovechamientos	\$ 53,668,877	\$ -	\$ 53,668,877	\$ 10,734,131	\$ 10,734,131	-\$ 42,934,746
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Otros Distintos de Aportaciones	\$ 1,162,646,946	\$ -	\$ 1,162,646,946	\$ 466,763,843	\$ 466,763,843	-\$ 695,883,103
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,784,995	\$ 4,784,995	-\$ 4,784,995
Ingresos del Sector Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Municipio	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,619,344	\$ 4,619,344	\$ 4,619,344
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Productos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,619,344	\$ 4,619,344	\$ 4,619,344
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos derivados de financiamiento	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 74,849,181	\$ 74,849,181	\$ 74,849,181
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 74,849,181	\$ 74,849,181	\$ 74,849,181
Total	\$ 2,630,315,339	\$ -	\$ 2,630,315,339	\$ 1,070,614,844	\$ 1,070,614,844	-\$ 1,559,700,495
				Ingresos excedentes	-\$	1,559,700,495